

FORO LICITACIÓN
GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN A TRAVÉS DE HUB LOS RÍOS.
ETAPA 1: ELABORACIÓN DE UN MODELO INTEGRAL DE TRABAJO PARA LA GESTIÓN DE LA
INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN LA REGIÓN DE LOS RÍOS
IDI 40032866

PREGUNTAS Y RESPUESTAS
10 de noviembre de 2022

Pregunta 1:	Punto 2.9 y Anexo Se mencionan 9 productos en el punto 2.9 y en el anexo se indica que es necesario completar los elementos consignados con el nombre de "DESCRIPCIÓN METODOLÓGICA DETALLADA", pero sólo aparecen dos productos, el Producto 1 y Producto 2.
Respuesta 1:	Deberán completar tabla con la cantidad de productos solicitados (en este caso 9 productos). Recordar que anexo es referencial y deben agregar tantas líneas como sea necesario de acuerdo a la cantidad de productos requeridos en el estudio.
Pregunta 2:	ANEXO 6: DECLARACIÓN JURADA ANTE NOTARIO DE COMPROMISO En este caso, como no es posible para un consultor extranjero conseguir un documento notarial para esta convocatoria en estas condiciones (pues no existen en algunos países este tipo de documentos notariales), ¿es posible cambiar este documento por el mismo indicado, pero no siendo ante notario?
Respuesta 2:	De acuerdo a lo señalado en punto 7 de las Bases Técnicas de la presente licitación, lo oferentes podrán ser nacionales o extranjeras, pero deberán poseer domicilio en Chile, por lo que deberán acreditar ante notario los anexos señalados. Por otro lado, considerando casos en que parte del equipo a presentar por el oferente sea extranjero, estos podrán presentar carta de compromiso firmado con apostilla para certificar la legalidad de los documentos.
Pregunta 3:	ANEXO ESTRUCTURA DE LA OFERTA ECONÓMICA, DETALLE POR ACTIVIDAD La consulta es que en la tabla a completar en su columna 2 dice agregar tareas, pero esas tareas son las mismas que están indicadas en el cronograma de trabajo, por lo tanto, se espera en esta tabla colocar un resumen de las principales actividades o es necesario colocar todas las actividades que en términos temporales se indican en cronograma de trabajo.
Respuesta 3:	Efectivamente se espera que cada oferente indique un resumen o punteo de las tareas que ya haya señalado en el cronograma de actividades por cada producto solicitado en las Bases Técnicas de la presente licitación.